
 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali del Sud 
 

 

 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare   
codice fiscale 84001850589  Laboratori Nazionali del Sud – Via Santa Sofia, 62 – 95123 Catania (Italia) - https://www.lns.infn.it 

tel. +39 095 542 111  - fax +39 095 7141815 - email: prot@lns.infn.it    PEC: lab.naz.sud@pec.infn.it   
 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE N. lns-215 del 28/07/20023 
 

IL DIRETTORE 
- Vista la propria determina a contrarre 2023 – lns 196  del 2306/2023  con la quale l ’ I n g .  F r an ce s co  No to   chiede 

l'avvio della procedura negoziata, ai sensi  dall'art. 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.i;   per affidare  il 
servizio triennale di verifica dell’impianto idrico antincendio, degli estintori, delle porte tagliafuoco ed impianti 
spegnimento automatici dei LNS oltre che il servizio di un addetto alla sorveglianza antincendio;  

- Visto che in data 26/06/2023 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l ’ I n g .  F .No to ; 

- Visto che il Rup,  ha stabilito di aggiudicare l’appalto utilizzando  il criterio del minor prezzo  come previsto dall’art.95 
co.4 lett. B del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto che il RUP ha provveduto a chiedere all'ANAC il CIG 9868728BF7 utilizzando il sistema AVCPASS; 
- Visto che il Rup ha invitato alla procedura le seguenti Ditte: ANTINCENDIO SGORIDI SGROI EUGENIO 

SALVATORE, BORZI’ CONCETTA, CARUSO ESTINTORI SRL, COCIMANO & DI PAOLA SOC. COOP.  

- Considerato che alla scadenza della RDO 3642843 del 07/06/2023 hanno presentato offerta  BORZI’ CONCETTA,  
COCIMANO & DI PAOLA SOC. COOP. 

- Visto che il  Responsabile Unico del Procedimento  I n g .  F r an ce s co  No to   n o n  in t e n d e  av v a le r s i  d e l l ’ a iu to  
d i  u n a  Co m m i s s io n e  d i  e sp e r t i  p e r  v a lu t a r e  l e  o f f e r t e  p e rv en u t e ; 

- Visto che tutti gli Operatori economici partecipanti hanno superato la fase documentale;  

- Visto il verbale unico del Responsabile Unico del Procedimento n e l  q u a le  sono indicati i seguenti r i ba ss i  offerti:  
 

 
DITTA 

Ribasso in % rispetto al valore a base d’asta 
valore a base d’asta 

BORZI’ CONCETTA 5,00 

COCIMANO & DI PAOLA SOC. COOP. 9,00 

- Considerato che la gara è stata aggiudicata provvisoriamente sulla piattaforma Mepa alla ditta COCIMANO &    
       DI PAOLA SOC. COOP VIA CESARE BECCARIA 30 CATANIA 

- Visto che sono stati richiesti i documenti per la verifica dei requisiti di ordine generale agli Enti preposti; 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare provvisoriamente la commessa alla Ditta  COCIMANO & DI PAOLA SOC. COOP VIA CESARE 
BECCARIA 30 CATANIA 

2. Di richiedere la cauzione definitiva alla ditta provvisoriamente aggiudicataria; 

3. Di attendere i documenti necessari ai fini della verifica dei requisiti di ordine generale così come previsto dal Codice 
dei Contratti (Art. 80 D.Lgs50/2016); 

4. Di impegnare  la spesa come segue: 

       Esercizio 2023 U1030209005 Esperimento SICUREZZE per Euro 16.360,19;  

       Esercizio 2024 U1030209005 Esperimento SICUREZZE per Euro 32.098,20  

       Esercizio 2025 U1030209005 Esperimento SICUREZZE per Euro 32.098,20  

       Esercizio 2026 U1030209005 Esperimento SICUREZZE per Euro 21.398,52  

        Di stipulare il contratto solamente dopo gli adempimenti previsti dalla normativa; 
5. Di procedere alla pubblicità dell’appalto come imposto dalla normativa (Contratti, trasparenza e anticorruzione) 
                                                                                 
                                                                                                                    Il Direttore 
                                Dott. S.Gammino 

https://www.lns.infn.it/
mailto:prot@lns.infn.it
mailto:lab.naz.sud@pec.infn.it

		2023-07-28T16:36:11+0000
	Santo Gammino
	Per accettazione




